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Jg. Veranstaltung Termin Veranstaltungsort Zeit Begleitende 
Lehrkräfte 

Teilnehmer 

 5 Humperdinck: Hänsel und Gretel 
Humperdinck: Hänsel und Gretel 
Humperdinck: Hänsel und Gretel 
Humperdinck: Hänsel und Gretel 

Do., 1.12.2022 
Do., 1.12.2022 
Do., 1.12.2022 
Do., 1.12.2022 

Oper 
Oper 
Oper 
Oper 

18.00  
18.00  
18.00  
18.00  

Schotemeier 
Lobitz 
Pfeiffer 
Bücking   

5A  
5B  
5C  
5F  

 6 Als die Bäume streikten 
Als die Bäume streikten 
Rimsky : Das Märchen vom Zaren 
Als die Bäume streikten 

Di., 7.3.23, 1.-2. Std. 
Mo., 6.3.23, 3.-4. Std. 
Mo., 24.4, 2023 
Mo., 6.3.23, 5.-6. Std. 

EBS 
EBS 
Ballhof 1 
EBS 

n.A. 
n.A. 
18.30 
n.A. 

Rinderspacher 
Herbst 
Bücking 
Niehof 

6a  
6B  
6C  
6F  

 7 Puccini: la Boheme 
Puccini: la Boheme 
Every heart is built ar. a memory 
Every heart is built ar. a memory 

Fr., 9.12.2022 
Fr., 9.12.2022 
Mi., 7.12.2022 
Mi., 7.12.2022 

Oper 
Oper 
Ballhof 1 
Ballhof 1 

19.30 
19.30 
18.30 
18.30 

Weber 
Schotemeier 
Kutsche 
Bücking 

7A  
7B  
7C  
7F  

 8 Nach Storm: der Schimmelreiter 
Nach Storm: der Schimmelreiter 
Nach Storm: der Schimmelreiter 
Rossini: Barbier von Sevilla 

Mo., 16.2.2023 
Di., 7.3. 2023 
Mo., 16.2.2023 
Fr., 2.12.2022 

Ballhof 1 
Ballhof 1 
Ballhof 1 
Oper 

19.30 
19.30 
19.30 
19.30 

Rinderspacher 
Bogdann 
Rinderspacher 
Janz 

8A  
8B  
8C  
8F  

 9 Ballett. A wilde story 
Zer-brech-lich (UA 23.6.23!) 
Zer-brech-lich (UA 23.6.23!) 
Black Heroes 

Mi., 9.11.2022 
Do., 27.4.2023 
So., 25.6.23 
Mi., 1.3.2023 

Oper 
Ballhof 1 
Ballhof 1 
Ballhof 2 

19.30 
19.30 
19.30 
19.30 

Weber  
Kersten 
Niehoff 
Bogdann 

9A  
9B  
9C  
9F  

10 Moliere: Der eingebildete Kranke 
Ibsen: Volksfeind 
Halevy: La Juive 
Halevy: La Juive 

Mi., 9.11.2022 
Di., 17.1.2023 
Do., 13.4.23 
Do., 13.4.2023 

Schauspielhaus 
Schauspielhaus 
Oper 
Oper 

19.30 
19.30 
19.30 
19.30 

Bücking 
Fleger 
Weber 
Bogdann 

10A  
10B  
10C  
10F  

11 Ibsen: Volksfeind 
Moliere: Der eingebildete Kranke 
Moliere: Der eingebildete Kranke 
Moliere: Der eingebildete Kranke 

Mi., 9.11.2022 
Di., 17.1.2023 
Mi., 9.11.2022 
Di., 17.1.2023 

Schauspielhaus 
Schauspielhaus 
Schauspielhaus 
Schauspielhaus 

19.30 
19.30 
19.30 
19.30 

Bücking 
Ebner 
Hirschmann 
Fleger 

11A  
11B  
11C  
11D 

12 Büchner: Woyzeck  
Büchner: Woyzeck 
Büchner: Woyzeck  
Büchner: Woyzeck 

Mi., 14.12.2022 
Mi., 21.12.2022 
Mi., 21.12.2022 
Mi., 21.12.2022 

Schauspielhaus 
Schauspielhaus 
Schauspielhaus 
Schauspielhaus 

19.30 
19.30 
19.30 
19.30 

Rinderspacher 
Fleger 
Lobitz 
Ottich 

DE1 / A3 
de1 / A4  
de2 / A5 
de3 / A5 

13 Glass: The Fall of the House of U. 
Glass: The Fall of the house of U. 
Halevy: La Juive 
Glass: The Fall of the house of U. 
Shakespeare: Hamlet 
Glass: The Fall of the house of U. 
Glass. The Fall of the House of U. 

Mi., 15.2.2023 
Do., 24.11.22 
Do., 13.4.23 
So., 6.11.22 
Fr., 11.11.22 
Mi.1.2.2023 
Mi. 15.2.2023 

Ballhof 1 
Ballhof 1 
Oper 
Ballhof 1 
Schauspielhaus 
Ballhof 1 
Ballhof 1 

19.30 
19.30 
19.30 
19.30 
19.30 
19.30 
19.30 

Pfeiffer 
Ottich  
Rinderspacher 
Kersten 
Niehoff 
Dr. Kampe 
Ebner, Annette 

DE1 / A1 
DE2 / A3 
de1 / A 4 
de2 / A 4 
de3/ A 5 
de4/ A6 
de5 / A 6 

Verantwortliche Lehrkräfte:  Koordination Kartenbestellungen:  J. Kampe   kam@ebs-hannover.de 
Kasse:     Kathrin Stubel                             stb@ebs-hannover.de  
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